SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 14/2019

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
torna pública a relação dos candidatos aprovados e classificados no Edital nº 392/2018, publicado no
Diário Oficial da União nº 216, seção 3, página 39, de 09 de novembro de 2018, rela va à realização
de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, des nada a selecionar candidatos para o cargo de
Professor Subs tuto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma
da legislação vigente:

Campus Área de Conhecimento Classe/Regime
de Trabalho Processo Nº Candidatos

Homologados Pontuação

Itaqui
Hidrologia, Hidrometria,

Geoprocessamento e Sistemas
de Informações Geográficas

Professor
Substituto/

20h

23100.002840/2018-
11

1º Jéssica
Fernanda

Ogassawara
9,03

Itaqui Matemática
Professor

Substituto/
20h

23100.002839/2018-
97

1º Gleidson
Machado
Bragança

8,05

2º Graziela
Carrazzoni
dos Santos

8,04

3º Dienifer da
Luz Ferner 7,13

4º Danrlei
Silveira

Trindade
6,47

Itaqui Nutrição em Saúde Pública
Professor

Substituto/
20h

23100.002838/2018-
42

1º Laura
Virgili Claro 10,12

2º Marina
Dos Santos 7,75

São
Gabriel Bioquímica Geral

Professor
Substituto/

20h

23100.003172/2018-
40

1º Marcel
Henrique

Marcondes
Sari

13,75

2º Suzan
Gonçalves

Rosa
13,58

3º Amanda
Moreira

Lopes
11,27

4º Stífani

Edital GR 14 (0010426)         SEI 23100.001328/2019-39 / pg. 1

Machado
Araujo

11,25

5º Daniele
Coradini

Zamberlan
11,09

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos candidatos negros e/ou
pessoas com deficiência.

Bagé, 24 de janeiro de 2019.

Marco Antonio Fontoura Hansen

Reitor

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN, Reitor, em
24/01/2019, às 14:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0010426 e o código CRC F5D7769D.

Referência: Processo nº 23100.001328/2019-
39

SEI nº 0010426

Edital GR 14 (0010426)         SEI 23100.001328/2019-39 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GR 14 (0010426)